СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.07.2018                                                                                      № 42                                          с.Рассказиха

Об определении мест на территории
Рассказихинского сельсовета Первомайского района
Алтайского края, нахождение в которых может причинить
 вред здоровью детей, их физическому,
 интелектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию, общественных мест,
в которых в ночное время не допускается
 нахождение детей без сопровождения родителей
 (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих
 мероприятия с участием детей

С целью реализации закона Алтайского края от 07.12.2009 N 99-ЗС "Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», в соответствии с решением комитета по правовой политике Алтайского краевого Законодательного Собрания за № 18/02/3-04 от 30.05.2018 о реализации органами местного самоуправления Закона Алтайского края «Об ограничении пребывания несовершеннослетних в общественных местах на территории Алтайского края», Совет депутатов  Рассказихинского сельсовета  Первомайского района решил:
1.  Утвердить Перечень общественных мест на территории Рассказихинского сельсовета Первомайского района , нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение 1).
2.  Утвердить  Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение 2).
а) в возрасте до 16 лет – с 22 часов до 6 часов местного времени
б) в возрасте от 16 до 18 лет – с 23 часов до 6 часов местного времени
3.  Установить место временного нахождения детей, в случае невозможности установления личности ребенка, его места жительства, родителей, лиц, их заменяющих, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей: помещение Рассказихинского сельсовета по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Рассказиха ул. Гуляева-Сусанина,48.
4.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                              Ю.В.Юрьева

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Рассказихинского сельсовета
№  42  от 24.07. 2018г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ,
НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ ДЕТЕЙ,
ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ,
ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ

1.  Сооружения   и   территории   строящихся   объектов,   кроме   случаев,
связанных с осуществлением трудовой деятельности.
 2.  Территории    законсервированных   объектов,   брошенных   зданий   и
сооружений.
3  Свалки твердых бытовых отходов.
 4.  Скважины питьевого водозабора, водонапорные башни.
 5.  Пожарные пирсы.
 6.  Электрические подстанции.
7. Пилорамы (за исключением несовершеннолетних, работающих на этих
объектах).
8. Дорога межпоселкового значения Рассказиха– Малая Речка – Нижняя Петровка
9. Водоемы, лесные массивы (без сопровождения взрослых)

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Рассказихинского сельсовета
№ 42  от 24.07. 2018г
 ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ, А ТАКЖЕ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ
1.Неэксплуатируемое здание школы(ул.Гуляева-Сусанина,46);
 2.  Территории, прилегающие к памятникам, мемориалам.
 3. Остановки общественного транспорта.
4. Улицы и переулки с. Рассказиха, п.Малая Речка, п.Нижняя Петровка.
5. Территории образовательных  учреждений.
 6.  Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую    деятельность    без    образования    юридического    лица, которые предназначены   для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга (учреждения культуры, кафе, спортивные сооружения и другие).
7. Водоемы и их берега.
8. Лесные массивы, лесополосы.
9. Дороги межпоселкового значения Рассказиха- Малая Речка- Нижняя Петровка